
1/6

kuryr 8. listopadu 2023

Smrtící skandál Pfizer: Experimentální droga stála africké
děti život

infokuryr.cz/n/2023/11/08/smrtici-skandal-pfizer-experimentalni-droga-stala-africke-deti-zivot

Dlouho před očkováním proti koronaviru byl Pfizer zaznamenán
pro svou pochybnou morálku a jednání zaměřené na zisk bez
ohledu na ztráty. Očkovací kritický program „Impfgehisper“
navázal na skandál kolem experimentálního antibiotika Trovan ve
vícedílné sérii o farmaceutickém gigantu: V rámci studie byl tento
přípravek podáván nigerijským dětem bez souhlasu jejich rodičů –
několika mladé pokusné osoby zemřely.

První díl série očkovacích šeptandů Pfizer najdete zde: Chamtivost po
zisku a zastírané vedlejší účinky: Big Pharma vždy jednala jen ve svém
vlastním zájmu

Komentář hostů prostřednictvím  #vaccination whispers . Poslechněte
si aktuální epizodu zde nebo si přečtěte písemnou verzi níže:

Věříte společnosti PFIZER? Třídílná část – část 2 ze 3

Skandály: ORIGIN a EFFECT

V epizodě #1 sezóny 4 #VACCINE FLUSTER jsme se podívali na
historii společnosti Pfizer a počáteční nesrovnalosti. Mediální zobrazení
nechává temnou stránku této farmaceutické společnosti zcela
nevysvětlenou.

V důsledku svých korupčních praktik byla společnost Pfizer obviněna z
řady nezákonných činů. Ty sahají od stanovování cen, nízké
bezpečnosti výrobků, úplatkářství, reklamních a marketingových
skandálů až po porušování životního prostředí a lidských práv.

https://www.infokuryr.cz/n/2023/11/08/smrtici-skandal-pfizer-experimentalni-droga-stala-africke-deti-zivot/
https://report24.news/profitgier-und-vertuschte-nebenwirkungen-big-pharma-agiert-seit-jeher-nur-im-eigenen-interesse/
https://rumble.com/c/c-2338704


2/6

V roce 1999 se společnost Pfizer přiznala k porušení
antimonopolních pravidel a souhlasila se zaplacením pokut v celkové
výši 20 milionů dolarů. Při těchto porušeních antimonopolních pravidel
byla společnost Pfizer obviněna z „účasti na spiknutí s cílem zvýšit a
stanovit ceny, dále přidělovat podíl na trhu ve Spojených státech pro
potravinářský konzervant zvaný erythorbát sodný a přidělovat
zákazníky a území pro ochucovadlo zvané maltol“.

Společnost také začaly sužovat zprávy o vážných problémech
souvisejících se srdeční chlopní vyráběnou divizí Shiley
společnosti Pfizer.

Již v roce 1991 pracovní skupina FDA tvrdila, že Shiley zatajil
informace o bezpečnostních problémech od regulačních orgánů,
aby získal počáteční schválení pro svou srdeční
chlopeň. Vyšetřování Wall Street Journal ze 7. listopadu 1991 zjistilo,
že Shiley úmyslně zfalšovala výrobní záznamy týkající se zlomenin
chlopně. Od roku 2012 bylo hlášeno, že 663 lidí zemřelo v důsledku
těchto vadných srdečních chlopní. Společnost Pfizer nakonec
souhlasila s tím, že zaplatí náhradu škody mezi 165 miliony a 215
miliony dolarů.

Smrtící testy drog na nigerijských dětech

V roce 2000 publikoval The Washington Post šestidílné odhalení
obviňující Pfizer z testování nebezpečného experimentálního
antibiotika Trovafloxacin (obchodní název Trovan) na meningitidu
na dětech v Nigérii bez získání příslušného souhlasu od jejich
rodičů.

Když zpráva o smrti malé holčičky dorazila do Spojených států, její
jméno bylo nahrazeno čísly: #6587-0069. Bylo jí 10 let a vážila
pouhých 41 liber. Žila v Nigérii a v dubnu 1996 trpěla



3/6

meningitidou. Dali jí 56 miligramů Trovanu. O den později dívčina síla
slábla, ukazují záznamy společnosti Pfizer, a jedno oko jí zamrzlo.

Třetího dne zemřela. Záznamy společnosti Pfizer jsou
explicitní. Přijaté opatření: “Dávka pokračovala beze změny.” Výsledek:
“Smrt.”

Experiment Trovan byl schválen nigerijskou etickou komisí a „byl
správný z lékařského, vědeckého, regulačního a etického hlediska“,
uvedla mluvčí společnosti Pfizer. Podle analytiků z Wall Street by měl
být Trovan dalším trhákem společnosti Pfizer. Jeden z nich tvrdil:
„Pfizer by mohl vydělat 1 miliardu dolarů ročně, pokud by Trovan získal
schválení pro všechna potenciální použití.“

Z 200 postižených dětí, které se zúčastnily experimentu, zemřelo
11. Další trpěly příznaky souvisejícími s meningitidou, jako je hluchota,
kulhání, slepota, záchvaty, dezorientace a v jednom případě
neschopnost chodit nebo mluvit, ukazují firemní záznamy. Po letech
soudních sporů společnost Pfizer v roce 2009 souhlasila s tím, že
zaplatí 75 milionů dolarů za urovnání některých žalob podaných u
nigerijských soudů. Trovan nebyl nikdy schválen pro použití u dětí ve
Spojených státech, takže výroba byla ukončena. Evropská unie jej
zakázala v roce 1999.

Podvody prostřednictvím vysokých cen

Níže naleznete chronologii dalších právních sporů týkajících se
společnosti Pfizer, které podrobněji prozkoumáme ve třetí části této
série:

V roce 2002 společnost Pfizer souhlasila s tím, že zaplatí 49 milionů
dolarů za urovnání obvinění, že jedna z jejích dceřiných
společností podvedla státní program Medicaid předražením léku na
snížení cholesterolu Lipitor.



4/6

Kongres uzákonil program slev Medicaid v roce 1991, aby zajistil, že
státní programy Medicaid a federální vláda nebudou přeplácet náklady
na poskytování léků příjemcům Medicaid. Slevový program je zakotven
ve slevové dohodě Medicaid, kterou každá farmaceutická společnost
podepsala s federální vládou výměnou za privilegium nechat své
produkty schvalovat pro použití příjemci Medicaid.

Citát: „Program Medicaid byl vytvořen, aby zajistil, že lidé s nižšími
příjmy budou dostávat lékařské ošetření – nikoli proto, aby obohatil
farmaceutické společnosti nebo poskytovatele,“ řekl Robert D.
McCallum, Jr., náměstek generálního prokurátora pro civilní oddělení
ministerstva spravedlnosti. Konec citátu

Co si po druhé části myslíte o nedostatečném souhlasu s experimenty
na afrických dětech a souvisejících praktikách společnosti Pfizer? V
sezóně 3 #Episode 9 jsme již informovali o studiích v Africe. Zvýšila se
vaše důvěra v „takzvané očkování“ od Biontech/Pfizer?

Ve třetím díle této série dokončujeme chronologii „nepříhod“
společnosti Pfizer a obracíme svou pozornost k údajnému „meniči her“,
který nemůže zabránit ani přenosu. Byla schvalovací studie provedena
řádně?

Věříte společnosti Pfizer?

Links Season 4, Episode 2 (zpřístupněno v září 2023)

https://www.justice.gov/archive/atr/public/press_releases/1999/2567.ht
m

 U.S. FARMACEUTICKÝ GIANT SOUHLASÍ SE ZAPLACENÍ
TRESTNÍCH POKUTY ZA

 ÚČAST NA DVOU MEZINÁRODNÍCH KONSPIRACECH S
POTRAVINÁŘSKY

 Pfizer Inc. souhlasí se zaplacením trestních pokut v celkové výši 20
milionů USD, odd. of Justice, 19. ČERVENCE 1999

 

https://www.justice.gov/archive/atr/public/press_releases/1999/2567.htm


5/6

Americký farmaceutický gigant souhlasí se zaplacením pokut za účast
na dvou mezinárodních spiknutích týkajících se potravinářských
přídatných látek

 Pfizer Inc. souhlasí se zaplacením pokut v celkové výši 20 milionů
dolarů

https://www.latimes.com/archives/la-xpm-1991-09-14-fi-2111-story.html
 Zpráva uvádí Shiley v omyl FDA o vadách srdeční chlopně, SONNI

EFRON
 14. září 1991, Los Angeles Times

 Zpráva říká, že Shiley uvedl v omyl FDA o vadách srdečních chlopní a
vědomě dodával chlopně, které byly vyrobeny za nestandardních
podmínek. “Srdeční chlopeň Shiley Convexo-Concave byla od svého
schválení vadná,” uvádí zpráva FDA. “Shiley si zajistila souhlas tím, že
neprozradila podstatné informace, které o závadě měla.”

https://www.ajconline.org/article/S0002-9149(14)00874-1/fulltext
 Zkušenosti s konvexo-konkávní srdeční chlopní Björk-Shiley z pohledu

dozorčího panelu, Gerard Batts, PhD, Am J Cardiol. , 31. března 2014

https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/24063829/
 Zkušenost s konvexo-konkávní srdeční chlopní Björk-Shiley z pohledu

dozorčího panelu, Donald C Harrison a kol., Am J Cardiol, 15. prosince
2013

 Vadná srdeční chlopeň Pfizer

https://www.washingtonpost.com/wp-
dyn/content/story/2008/10/01/ST2008100101390.html?
sid=ST2008100101390

 LOVCI TĚLA, kde jsou zisky a životy v rovnováze, Joe Stephenrs,
Washington , 17. prosince 2000

 LOVCI TĚLA Kde jsou zisky a život v rovnováze.
 KANO, Nigérie – První ze šesti článků Když zpráva o smrti malé

https://www.latimes.com/archives/la-xpm-1991-09-14-fi-2111-story.html
https://www.ajconline.org/article/S0002-9149(14)00874-1/fulltext
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/24063829/
https://www.washingtonpost.com/wp-dyn/content/story/2008/10/01/ST2008100101390.html?sid=ST2008100101390


6/6

holčičky dorazila do Spojených států, její jméno bylo nahrazeno čísly:
č. 6587-0069. Bylo jí 10 let a vážila pouhých 41 liber. Žila v Nigérii a v
dubnu 1996 trpěla meningitidou.

https://www.washingtonpost.com/wp-
dyn/content/article/2009/07/30/AR2009073001847.html

 Společnost Pfizer zaplatí 75 milionů dolarů za urovnání nigerijského
Trovanova obleku na testování drog, Joe Stephens, zaměstnanec
Washington Post, červenec 31, 2009

 Pfizer platí 75 milionů dolarů za urovnání soudního sporu o testování
drog Trovan v Nigérii

https://www.ema.europa.eu/en/documents/public-statement/public-
statement-trovan/trovan-iv/turvel/turvel-iv-withdrawal-marketing-
authorisations_en.pdf

 VEŘEJNÉ PROHLÁŠENÍ O TROVAN / TROVAN IV / TURVEL /
TURVEL IV STAŽENÍ REGISTRACE, EMA, 21. března 2001

 Stažení registrace Trovan ze strany EMA

https://www.justice.gov/archive/opa/pr/2002/October/02_civ_622.htm
 DROGOVÝ GIANT PFIZER A DVĚ DCEŘINÉ SPOLEČNOSTI, KTERÉ

ZAPLATÍ 49 MILIONŮ $ ZA PODVODY PROGRAMU DROGOVÉHO
LÉKAŘSTVÍ, Dep. Of Justice, 28. října 2002

 Drogový gigant Pfizer a dvě dceřiné společnosti platí 49 milionů dolarů
za podvodný program slev Medicaid

 
 

https://www.washingtonpost.com/wp-dyn/content/article/2009/07/30/AR2009073001847.html
https://www.ema.europa.eu/en/documents/public-statement/public-statement-trovan/trovan-iv/turvel/turvel-iv-withdrawal-marketing-authorisations_en.pdf
https://www.justice.gov/archive/opa/pr/2002/October/02_civ_622.htm
https://stranapro.cz/

